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Punkt 9: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Pkt. 27 fremrykkes til efter pkt. 11. Dagsordenen derefter godkendt.

Bilag

Bilag - Tidsplan for udvalgsmøde - KLU 23. februar 2022



Punkt 10: Temadrøftelse - Mødet med borgeren

00.16.00-A21-1-22

Resume

Udviklingsstrategiens spor om TÃ¦ttere pÃ¥ indeholder, hvordan vi forbedrer mÃ¸det med borgerne. Udvalget skal
drÃ¸fte (vÃ¦rdipolitisk drÃ¸ftelse), hvor det er, vi har brug for at forbedre mÃ¸det med borgerne og om der skal
fastsÃ¦ttes et eller flere principper for mÃ¸det med borgerne som led i den nye Udviklingsstrategi.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget drÃ¸fter, hvorledes vi kan forbedre mÃ¸det med borgerne. Udvalget bedes konkret
drÃ¸fte:

1. Hvor mÃ¸des kommunen med borgerne pÃ¥ en god mÃ¥de?
2. Hvor har kommunen udfordringer i mÃ¸det med borgerne?
3. Ã˜nsker udvalget en justering eller stÃ¸rre Ã¦ndring af mÃ¥den, forvaltningen mÃ¸der borgerne pÃ¥?
4. HvornÃ¥r vil udvalget se resultater?
5. Skal der fastsÃ¦ttes et eller flere principper for mÃ¸det med borgerne i den nye Udviklingsstrategi?

Sagsfremstilling

Udviklingsstrategiens spor om TÃ¦ttere pÃ¥ indeholder, hvordan vi forbedrer mÃ¸det med borgerne. Som led i budget
2021 og senere Ã˜konomiudvalgsbehandlinger i januar 2021 og maj 2021 (sag 443) blev det besluttet at arbejde med
Ã¸get tillid og mÃ¸det med borgeren.

Denne sag handler om at komme nÃ¦rmere, hvor det er, vi har brug for at forbedre mÃ¸det med borgerne og om der skal
fastsÃ¦ttes et eller flere principper for mÃ¸det med borgerne som led i den nye Udviklingsstrategi fx Set, hÃ¸rt og
anerkendt eller MÃ¸dt, forstÃ¥et og involveret.

Forvaltningen vil pÃ¥ mÃ¸det give et oplÃ¦g (vedlagt), som pÃ¥ fagomrÃ¥det fortÃ¦ller:

Hvem er vores borgere?
Hvor mÃ¸des vi med borgerne? Hvordan er mÃ¸dets format og omgivelser?
Hvordan udfolder vi de erfaringer vi har fÃ¥et under corona, fx i form af digitale muligheder for mÃ¸det med
borgerne? Hvordan kommunikerer vi med borgerne?
Hvordan skaber vi i dag gode muligheder/lÃ¸sninger sammen med borgerne? Hvordan arbejder vi med at skabe og
udvikle tillidsrummet mellem borger og medarbejder? Hvordan bliver borgerne i dag hÃ¸rt?
Hvordan ser vi den kultur, vi har i mÃ¸det med borgerne?
Er der situationer, hvor det er svÃ¦rt at etablere eller fastholde en konstruktiv dialog med borgerne?
Eventuelle principper, som i dag anvendes i mÃ¸det med borgerne.

Videre proces

PÃ¥ et senere fagudvalgsmÃ¸de i forÃ¥ret kommer forvaltningen med et bud pÃ¥ konkrete handlinger til et forbedret
mÃ¸de med borgerne bÃ¥de i 2022 og 2023.

I lÃ¸bet af forÃ¥ret 2022 vil eventuelle principper blive indarbejdet som en del af sporet TÃ¦ttere pÃ¥, MÃ¸det med
borgeren.



I efterÃ¥ret kommer der en opfÃ¸lgende drÃ¸ftelse og genbesÃ¸g af eventuelle konkrete handlinger i 2023.

Ã˜konomi

Eventuelle Ã¸konomiske konsekvenser vil afhÃ¦nge af de konkrete handlinger og vil blive beskrevet, nÃ¥r handlingerne
forelÃ¦gges.

Beslutning

Afbud fra Sarah PrimsÃ¸ Bach.

DrÃ¸ftet.

Bilag

Mødet med borgeren - notat til KLU feb2022



Punkt 11: Introduktion til udvalgets fagområder - Fritids- og
folkeoplysningsområdet

18.15.00-A00-1-22

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget får hen over de første 3 udvalgsmøder en introduktion til udvalgets opgaver og
hovedområder. På dette andet udvalgsmøde præsenteres udvalget for fritids- og folkeoplysningsområdet. På de
næstkommende udvalgsmøde i marts følges op af tilsvarende introduktion til lokalsamfundsområdet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager introduktionen til fritids- og folkeoplysningsområdet
til efterretning.

Sagsfremstilling

Præsentationen af fritids- og folkeoplysningsområdet tager afsæt i en meget bred portefølje af opgaver i relation til
Folkeoplysningsloven og en nyligt vedtaget Folkeoplysningspolitik, samt et strategisk afsæt i Fritids- og friluftsstrategi
2019-2026 og visionsaftalen med DGI og DIF "Bevæg dig for livet".

Introduktionen til fritids- og folkeoplysningsområdet indeholder bl.a. følgende:

- en kort karakteristik af fagområdet, strategier, mv.

- et overblik over lovbundne opgaver, tilskud, mv. i relation til Folkeoplysningsloven

- faciliteter fylder meget på fritidsområdet – såvel kommunale som selvejende, hvor størstedelen af tilskud/drift går til.

- fritidsbudgettet i hovedtal

- øvrige opgaver og projekter

Endvidere indeholder introduktionen en kort præsentation af Fritids- og friluftsstrategi 2019-2026 og det medfølgende
handlingskatalog, samt de overordnede linier og arbejdet omkring Bevæg dig for livet.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Taget til efterretning.

Bilag

Oplæg med intro til fagområdet fritid og folkeoplysning - feb 2022

Fritids- og friluftsstrategi 2019-2026 strategien

Fritids- og friluftsstrategi_Handlingskatalog

BDFL-visionsaftale FMK endelig version 2020-06-04

Folkeoplysningspolitik 2022-26



Punkt 12: Midtfyns Multipark og Spektakulær legeplads i Ringe:
Projektforslag og frigivelse af anlægsmidler

04.08.10-P20-1-16

Resume

Der fremlægges projektforslag for etablering af attraktiv legeplads i Ringe og Midtfyns multipark til godkendelse, samt
frigivelse af anlægsmidler.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at igangsætte arbejdet med
rådgivning og anlæg af en legeplads (vedtaget og allerede frigivet 1 mio. kr.) og multipark i Ringe med godkendelse af

1. projektforslag (bilag 1)

2. budget og finansieringsplan (bilag 3)

3. tidsplan (bilag 4)

OG forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget at anbefale Kommunalbestyrelsen
at godkende

4. anlægsbevilling til Midtfyns Multipark på 500.000 kr. i 2022, og frigivelse af rådighedsbeløb i 2022 på 500.000 kr. (ud
af et samlet budget på 2.5 mio. kr.) til foreløbig del-finansiering af området "pladsen" i forbindelse med etablering af
spektakulær legeplads i det område.

Sagsfremstilling

Projektforslaget og helhedsplanen (bilag 1) er udarbejdet med henblik på en sammentænkning af en attraktiv legeplads i
Ringe og Midtfyns Multipark. Den 23. august 2021 (punkt 181) vedtog Teknik- og miljøudvalget at placere legepladsen
ved Idrætscenter Midtfyn/Ringe stadion i forbindelse med Midtfyns Multipark. Ved at sammentænke de 2 projekter
vurderes det, at der kan skabes synergier i forhold til leg, oplevelse, idræt, bevægelse og familierettede aktiviteter, som
ligeledes kan åbne for gode muligheder for samarbejde med fonde og sponsorater til den samlede finansiering og
etablering af multipark og legeområde. Se bilag 2 med baggrundsnotat om de 2 projekter og koblingen af dem.

Formålet, med at satse på nye og attraktive legepladser i kommunens fire største byer, er bosætning og det gode liv for
børnefamilier i kommunen. Legepladserne er ofte et vigtigt samlingspunkt i byernes rum og de er med til at skabe en
oplevelse af liv - også for dem, der ikke direkte bruger pladserne.

Det hænger godt sammen med ambitionerne for en multipark, hvor leg, motion, bevægelse og fællesskaber er de bærende
elementer for udviklingen af et nyt gadeidræts-, sports-, motions- og legeområde på og omkring det gamle Ringe stadion.
Målet er at skabe et område for børn, unge og voksne – et sted hvor man kan dyrke sine særlige idræts- og
motionsinteresser, blive inspireret af andres bevægelse og leg, samt skabe synergier på tværs af foreningsliv, generationer
og aktiviteter. Arbejdsgruppen med frivillige repræsentanter ønsker et højt ambitionsniveau for at være med til at skabe et
område fuld af funktioner og aktivitetsmuligheder for alle aldre – med respekt for de enkelte foreninger, aktiviteter og
målgruppers særegne behov.



I forbindelse med designprocessen og borgerinddragelsen blev det tydeligt, at der et ønske om at kombinere et samlet
område, hvor borgerne kan dyrke deres interesser i foreningslivet, på egen hånd eller ikke mindst som familie – og være
aktive sammen, eller hver for sig. Samtidig er det et ønske fra de omkringliggende skoler og institutioner at området
generelt opdateres og udvikles med nogle af de nyeste standarder for motion, idræt, leg og bevægelse. Idrætscenter
Midtfyn vurderer at projektet kan give mange synergier til idrætscentrets andre aktiviteter og vil bruge muligheden for at
gøre ”bagsiden” af idrætscentret til en synlig indgang og en ny ”forside”.

I projektforslaget er der givet et bud på udviklingen af området. Legepladsen indgår i arealet lige bag Idrætscenter
Midtfyn kaldet ”Pladsen”, som også indeholder et område med terrasse til ophold, og skaber sammenhæng mellem
idrætscentret og de aktive udendørsområder. Pladsen vil komme til at udgøre hjertet i området. Det giver gode muligheder
for at kunne trække inden for i dårligt vejr eller blot udnytte synergien mellem inde- og ude-aktiviteter. Legepladsen vil
kunne gennemføres særskilt, men vil give god synergi i arbejdet med øvrige områder og i arbejdet med
fonde/samarbejdspartnere.

Det er målet at forsøge at etablere legepladsen og området ”pladsen” i 2022 - dog er der en række forbehold for at
etableringen først sker i 2023 (se tidsplan i bilag 4). Brugerinddragelse og hensynet til de rette målgrupper vil være et
vigtigt element i projekteringen. Foreløbig kommunal finansiering til ”pladsen”, herunder legeplads, er på 1.5 mio. kr. (1
mio. kr. til legeplads og 0,5 mio. kr. til multipark/"pladsen"). De samlede udgifter til "pladsen" udgør ca. 4.4 mio. kr. (inkl.
alle omkostninger) og det er en ambition om at få en større samarbejdspartner med i projektet med en donation. I bilag 3
ses forvaltningens forslag til fordeling af midler og ekstern finansiering. Hvis det kun delvist eller ikke lykkes med
ekstern finansiering, så realiseres legepladsen for de midler der er afsat til legeplads i synergi med den øvrige udvikling af
området. Bl.a. arbejder Idrætscenter Midtfyn for tiden på at få etableret 2 padelbaner på deres eget areal. Både padelbaner
og legeplads etableres på relativt afgrænset område.

I forbindelse med den videre udvikling af idrætsanlægget til en mulitipark med udbygget atletikanlæg og streetområde
m.v. vil der indgå en vurdering om dette kan rummes indenfor nuværende lokalplan for området eller det evt. fordrer en
ny lokalplan.

Projektet skal realiseres i samarbejde med frivillige foreninger/aktører ved at supplere den kommunale finansiering med
fondsmidler. Med afsæt i projektforslaget er der indledt dialog med fonde og samarbejdspartnere. Så snart der foreligger
konkrete finansieringsmuligheder vil der blive orienteret om disse i forhold til indgåelser af aftaler. Forvaltningen vender
tilbage med forudsætningerne i forbindelse med frigivelse af de resterende 2 mio. kr. til multiparken.

Kommunen er ejer af arealerne og projektet forudsættes anlagt af kommunen (jf. tidligere oplæg og budgetskemaer). Det
er et offentligt tilgængeligt areal for foreningsliv, skoler, institutioner og borgere. Den frivillige arbejdsgruppe er forankret
i flere foreninger, og ikke i en enkelt sammenslutning, og vil ikke kunne håndtere projektets kompleksitet. Det vurderes
også at fonde vil opfordre til at kommunen er bygherre af et projekt af denne størrelse. Mindre dele af projektet ligger på
Idrætscenter Midtfyns grund, og her laves en særskilt aftale om ejer- og driftsforhold.

På baggrund af en vurdering af en ny legeplads og flere nye specialanlæg til idræt, motion og bevægelse er der udarbejdet
budget til afledt drift af anlægget, og driftsmidlerne er afsat i budgettet. Driften vil foregå i sammenhæng med de
eksisterende boldbaner, anlæg og øvrige grønne arealer omkring idrætsanlægget.

Trafikale forhold

I projektforslaget foreslås der forskellige muligheder for at optimere de trafikale forhold og parkering, og projektforslaget
er bragt ind i trafikanalysen for Ringe (Rolighedsvej, mm.), som forventes at tage forslagene med ind i en samlet
evaluering, og som udgangspunkt for den fremtidige anvendelse af området. I projektforslaget foreslås der f.eks. at sløjfe
gennemkørsel ad Søvej og skabe en ny indkørsel til p-pladserne ved Idrætscenter Midtfyn, så trafiksikkerheden øges for



gående og cyklister foran idrætscentret. Der foreslås at sikre nuværende flow af cyklister og gående i øst-vestlig retning
langs stadion (ml. Guldhøj og Ringe fri- og efterskole), samt at etablere et flow bag om idrætscentret (ny forside) i syd-
nord retning.

Økonomi

Der er i budget 2021 afsat 1.000.000 kr. til spektakulær legeplads i Ringe under Teknik- og miljøudvalget.

Der er i budget 2022 afsat samlet 2.500.000 kr. til Midtfyns Multipark fordelt med 500.000 kr. i 2022 og 2.000.000 kr. i
2023 under Kultur- og lokalsamfundsudvalget.

Der er i budgettet afsat afledt drift til den spektakulære legeplads med 25.000 kr. årligt og til multiparken med 250.000 kr.
årligt.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Indstillingspunkterne 1 – 3 godkendt.

Indstillingspunkt 4 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 – projektforslag og helhedsplan for Midtfyns Multipark og legeplads

Bilag 2 - baggrundsnotat vedr. legeplads og multipark i Ringe

Bilag 3 - budget og finansieringsforslag multipark og legeplads

Bilag 4 - tidsplan

Bilag 5 - projektbeskrivelse multipark

Bilag 6 - projektbeskrivelse spektakulær legeplads oplæg



Punkt 13: Samarbejdsaftale med Faaborg Orienteringsklub

18.20.02-P20-1-22

Resume

Samarbejdsaftale mellem Faaborg Orienteringsklub og Faaborg-Midtfyn Kommune udløber efter en 2 årig periode, og er
efter ønske fra orienteringsklubben blevet genforhandlet. Forslag til en forlængelse af aftalen med revideret indhold
lægges til politisk godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og lokalsamfundsudvalget at godkende

1. ny samarbejdsaftale med Faaborg Orienteringsklub (bilag 1) gældende fra 1. januar 2022 til 31. december 2023

2. bevilling på 20.000 kr. i 2022 og 20.000 kr. i 2023 til klubben

Sagsfremstilling

Formålet med denne samarbejdsaftale er at opnå synlighed både lokalt og nationalt samt at understøtte en af de få
elitesportsforeninger i kommunen.

I aftalen sikres, at der fortsat er en eksponering af kommunen gennem Faaborg Orienteringsklub (FOK), med brug af
klubbens eliteløbere på højt nationalt og internationalt plan.

FOK har desuden haft stor succes med lokale skolekort og brochurer om orienteringstilbud i kommunen, som f.eks. "Find
vej i..." kort med faste poster og baneforslag i Svanninge Bakker, Gåsebjergsand og Sundet (ved Faaborg). FOK oplever
fortsat en stor efterspørgsel på kortene og den lette tilgængelighed det giver til natur- og motionsoplevelser. Kommunen
forpligter sig i samarbejdet til løbende at genoptrykke kort til de faste poster og et større oversigtskort ved Gåsebjergsand.

På baggrund af den nye bikepark ved Gåsebjergsand skal kortene revideres, og det store oversigtskort skal opdateres i
2022.

Der er lagt en række punkter ind i aftalen, der sikrer yderligere samarbejder mellem FOK og kommunen, der tilgodeser
borgere, skoler og kommunale arrangementer, samt involvering i Outdoor Sydfyn.

Tidligere år har aftalen indeholdt krav om minimum 2 aktive eliteorienteringsudøvere, men da klubben pr. 2022 kun har
en tilbageværende eliteløber er dette fjernet. Udgifterne til at støtte en eliteløber er steget og samtidig er der i aftalen
stillet flere krav til at støtte kommunale arrangementer og samarbejder lokalt. Det kan se ud som om vi får mindre for
pengene i nuværende aftale end tidligere, men målet er at bruge FOK til flere aktiviteter og events i løbet af året end vi
har gjort tidligere.

Økonomi

Bevilling på 20.000 kr. i 2022 og 20.000 kr. i 2023 kan bevilges fra konto til fritidsaktiviteter uden for
folkeoplysningsloven.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.

Bilag

Samarbejdsaftale2022-23 FOK-FMK, Final



Punkt 14: Landdistriktspuljen og Slå i gang puljen: Godkendelse af
kriterier og administrationspraksis for 2022

20.00.00-A00-1-22

Resume

Beslutning af kriterier og administrationspraksis, samt fordeling af midler til Faaborg-Midtfyn Kommunes
"Landdistriktspulje" og "Slå i gang pulje" 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. at følge beslutningen fra 2021 vedr. kriterier og administrationspraksis for Faaborg-Midtfyn Kommunes
Landdistriktspuljen og Slå i gang pulje i 2022 - se vedlagte bilag 1

2. at følge Fynslands forslag om justeringer og tilføjelser til formål for henholdsvis Landdistriktspuljen og Slå i gang
puljen

3. at følge Fynslands forslag om at enkeltpersoner ikke kan opnå støtte via henholdsvis Landdistriktspuljen og Slå i
gang puljen, da der derved er en risiko for en ulovhjelmet begunstigelse af enkeltpersoner. Det også selom støtten
skal bruges til almennyttig formål.

4. at der er ansøgningsfrist til Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje 2. april og 1. oktober 2022, og at Kultur
og Lokalsamfundsudvalget orienteres om de projekter der har fået tilskud via Slå i gang puljen

5. at forhåndsreservere midler på henholdsvis 100.000 kr. til forsikringsordning, 5.000 kr. til Fondsportal og 20.036 kr.
til medlemskab af Landdistrikternes Fællesråd. Derved er der samlet 845.683 kr. til fordeling i 2022

6. at der for "Slå i gang puljen" stilles 125.000 kr. til rådighed og at der derved stilles 720.683 tilrådighed for Faaborg-
Midtfyn Kommunens Landdistriktspulje 2022

Sagsfremstilling

Siden kommunesammenlægningen har der været afsat midler i det kommunale budget til en Landdistriktspulje, der har til
formål at understøtte projekter og initiativer der bidrager til at skabe attraktive landsbyer og lokalområder.
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal med afsæt i midler afsat i budget 2022 til Landdistriktspuljen fastlægge
kriterierne og den økonomiske ramme for dette års puljeuddelinger i Landdistriktspuljen.

Der er gennem årene blevet opbygget et godt og konstruktivt samarbejde med Fynsland, der er paraplyorganisation for de
21 lokalråd, der er hjemmehørende i Faaborg-Midtfyn Kommune, omkring Landdistriktspuljen.
Det har ført til, at der i Landdistriktspuljen forhåndsreserveres flg. midler:
- 100.0000 kr. til en kollektiv forsikringsordning for frivillige, der administreres af Fynsland
- 5.000 kr. til Fondsportal. Fondsportalen et tværkommunalt samarbejde mellem de Fynske kommuner, hvor vi stiller en
fondsportal tilrådighed for frivillige foreningsaktører, der ønsker at orientere sig om fondstilskudsmuligheder.
- 20.036 kr. til medlemskab af Landdistrikternes Fællesråd.
Desuden er der i Landdistriktspuljen siden 2017 blevet reserveret midler til ´Slå i gang puljen´, der har til formål at støtte
mindre projektet med op til 10.000 kr.

Kriterier for puljerne
Proceduren er, at Fynsland fremsender en indstilling til kriterier for Landdistriktspuljen og Slå i gang puljen, som endeligt
godkendes af Kultur- og lokalsamfundsudvalget. Efter behandling af ansøgninger til puljerne fremsender Fynsland sine
indstillinger til Landdistriktspuljen, som skal godkendes af udvalget. Fynsland behandler og administrerer selv
udbetalinger til Slå i gang puljen med administrativ understøtning af Faaborg-Midtfyn Kommunes
landdistriktskoordinator. Kultur- og lokalsamfundsudvalget orienteres løbende om bevillinger og projekter.

I 2022 indstiller Fynsland, at de i udgangspunktet ønsker at fortsætte med kriterierne for begge puljen, men ønsker flg.:

at der i det overordnede formål for Landdistriktspuljen tilføjes: At understøtte tiltag der arbejder med klima og
bæredygtighed samt FN’s øvrige Verdensmål
at der i formålet for Slå i gang puljen tilføjes flg. sætninger: Projekter der arbejder med klima og bæredygtighed
samt FN’s øvrige Verdensmål. At understøtte landsbyforskønnende initiativer og pausepladser. Projekter der



understøtter udbygning af fællesskaber.
At puljerne ikke kan yde tilskud til enkeltpersoner
At fortsætte administrationspraksis for henholdsvis Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje og Slå i gang
puljen, som blev besluttet på Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 20. januar 2021. At Kultur og
Lokalsamfundsudvalget orienteres om de projekter der har fået tilskud via Slå i gang puljen.

I budget 2021 blev det besluttet, at der for budgetårene 2021, 2022 og 2023 afsættes yderligere 300.000 kr. til
Landdistriktspuljen, idet det forventes at Landsbyanalysens anbefalinger vil afføde konkrete udviklingsinitiativer, der kun
kan gennemføres gennem puljemidler.
Der er for 2022 afsat samlet 970.719 kr. til landdistriktspuljen.
Med forhåndsreserverede midler på henholdsvis 100.000 kr. til forsikringsordning, 5.000 kr. til Fondsportal og 20.036 kr.
til medlemskab af landdistrikternes Fællesråd er der derved samlet 845.683 kr. til fordeling i 2022.

I forhold til fordeling af midlerne foreslår Fynsland flg. fordeling

125.000 kr. afsættes til Slå i gang puljen
720.683 kr. afsættes til Landdistriktspuljen

Forvaltningen foreslår at følge Fynslands forslag om:

At lave tilføjelser til formål for henholdsvis Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje og Slå i gang puljen.
At enkeltpersoner ikke kan opnå støtte, da der derved er en risiko for en ulovhjelmet begunstigelse af
enkeltpersoner. Det også selom støtten skal bruges til almennyttig formål.

At administrationspraksis fra 2021 for henholdsvis Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje og Slå i gang
puljen fastholdes med ansøgningsfrist til Landdistriktspuljen 2. april og 1. oktober 2022 og at Kultur og
Lokalsamfundsudvalget orienteres om de projekter der har fået tilskud via Slå i gang puljen

At fastholde et beløb på 125.000 kr. til Slå i gang puljen.

Bilag 1: Fynsland indstilling til kriterier, mål og administrationspraksis for Faaborg-Midtfyn Kommunes
Landdistriktspuljen 2022
Bilag 2: Notat vedr Beslutning i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 20. januar 2021 vedr. kriterier for Faaborg-
Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje og Slå i gang pulje 2021

Økonomi

Der er i budget 2022 afsat 907.719 kr. til puljer på landdistriktsområdet.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Indstillingspunkterne 1 – 6 godkendt, dog med bemærkning om at kriteriet for vurdering: ”sammenhæng med FN´s
Verdensmål” erstattes med ”at projektet skal understøtte tiltag, der arbejder med klima og bæredygtighed samt FN´s
øvrige verdensmål”.

Bilag

Kriterier for Faaborg-Midtfyn Kommunens Landdistriktspulje og Slå i gang pulje 2021

Fynslands indstilling til Kriterier til Landdistriktspuljen 2022



Punkt 15: Status på Ø-konsulent

00.00.00-A08-1-20

Resume

Status på ø-konsulentfunktionen

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orientering om ø-konsulent funktion til efterretning.

Sagsfremstilling

Der er etableret en ø-konsulentfunktion via samarbejde mellem de tre beboerforeninger på Avernakø, Bjørnø og Lyø, hvor
Bjørnø beboerforening tegner projektet.
Økonsulentfunktionen er blevet etableret på baggrund af flg. forudgående forløb.

I marts 2020 godkendt kommunalbestyrelsen Helhedsplan for Avernakø, Bjørnø og Lyø, Del 1, og tog Del 2:
Handlingsplan for Avernakø, Bjørnø og Lyø til efterretning.
Det skete på baggrund af et forudgående procesforløb, hvor Faaborg-Midtfyn Kommune i samarbejde med ekstern
rådgiver havde understøttet og afviklet procesforløb med god deltagelse og involvering fra borgerne på de tre øer.
Dertil blev der i budget 2020 afsat 900.000 kr. til i budgetårene 2020-2022 til at understøtte bosætningsstyrkende
indsatser og projekter, som bidrag til realisering helhedsplanen for øerne.

Efterfølgende ansøgte Faaborg-Midtfyn Kommune på vegne af beboerforeningerne på Avernakø, Bjørnø og Lyø
helholdsvis Erhvervsministeriet og LAG Småøerne om tilskud til etablering af en ø-konsulentfunktion med henblik på at
realisere 12 konkrete indsatser i helhedsplanen.
Disse tilskud blev næsten indfriet, men med supplerende medfinansiering fra Faaborg-Midtfyn Kommune med samlet
112.137 kr. blev vejen banet for, at der i efteråret 2020 kunne etableres en ø-konsulentfunktion for en toårig periode.

Herefter blev forskellige konstellationer vedrørende forankring af ø-konsulentfunktionen afsøgt med det slutresultat, at
beboerforeningerne på henholdsvis Avernakø, Bjørnø og Lyø indgik en samarbejdsaftale om at varetage ø-
konsulentfunktionen, og hvor Bjørnø beboerforening tegner projektet.
Der blev desuden indgået en partnerskabsaftale mellem beboerforeningerne på Avernakø, Bjørnø og Lyø samt Faaborg-
Midtfyn Kommune om;

at kommunen overdrog tilsagnsmidler fra Bolig- og Planstyrelsen til Bjørnø beboerforening
at kommunen mellemfinansierer LAG-tilskud
at der blev etableret en styregruppe til projekt ”Helhedsplan til vækst og aktiviteter”, bestående af 2 repræsentanter
fra hver af beboerforeningerne på Avernakø, Bjørnø og Lyø samt en repræsentant fra Faaborg-Midtfyn Kommune
at udløsning af kommunale midler, samlet 900.000 kr. til ø-projekter beror på en politisk godkendelse ved at
styregruppens anbefalinger bliver dagsordenssat til Ø-Udvalgsmøder og Ø-Udvalgets udtalelser efterfølgende bliver
administrativt fremsendt til politisk behandling i Økonomiudvalget.

I efteråret 2021 blev indgået aftale med rådgivervirksomheden Urland om varetagelse af ø-konsulentfunktionen for en
toårig periode.

Sideløbende med dette, er der gentagne gange blevet gjort forsøg på at få afsluttet projektet "Helhedsplan for Avernakø,
Bjørnø og Lyø", med separate indsatsområder for hver af øerne. Grundet Corona har det ikke været muligt at få afviklet
en fælles afslutningskonferencen for beboerne på de tre øer. Afslutningskonferencen er nu planlagt til at blive gennemført
foråret 2022 med forventning om, at arrangementet samtidigt kan fungere som kickstart for etablering af arbejdsgrupper
for de konkrete indsatsområder.

Til ø-konsulentfunktionen er tilkoblet en styregruppe bestående af to repræsentanter for hver af beboerforeningerne på de
tre øer, samt repræsentant fra Faaborg-Midtfyn Kommune.

Styregruppen har besluttet at ø-konsulenten for nuværende koncentrerer sin indsats omkring tre spor:
- Bosætningsindsats



- Adfærdskampagne
- Fælles hjemmeside
Anbefalinger til udløsning af kommunale midler forventes fremsendt medio tredje kvartal 2022.

Uddybende redegørelse af forløbet og beskrivelse af de projekter der søges realiseret i projektperioden er vedlagt som
bilag sammen med helhedsplanens Del 1, Vision og Del 2 Handleplan

Sagen skal efterfølgende sendes til orientering på Økonomiudvalgets møde i februar og Ø-udvalgsmøde i marts.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Taget til efterretning.

Bilag

1_Helhedsplan AvernakoBjornolyo_FINAL_feb2020_2

2_Handlingsplan AvernakoBjornolyo_FINAL_feb2020_2

Bilag til KLU orientering febuar 2022



Punkt 16: Beslutning vedrørende status på Levins Hus

20.00.00-G00-2-19

Resume

Levins Hus er et fondsejet fredet hus i Faaborg, som anvendes af Faaborg-Midtfyn Kommune til kulturelle aktiviteter.
Sagen skal ses i relation til en tidligere sag, der blev behandlet af Kommunalbestyrelsen på Kommunalbestyrelsens møde
den 7. september 2021 (jf. bilag 1). Grundet forsinkelser i udviklingsarbejdet bl.a. på grund af corona, og eftersom to ud
af fire bestyrelsesmedlemmer er nye i fondsbestyrelsen, anmoder fondsbestyrelsen om mulighed for at få forlænget fristen
for fremlæggelse af en bæredygtig fremtidsplan for renovering og drift af Levins Hus til 1. maj 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende, at der gives en forlænget frist for fondsbestyrelsen for Levins Fond af 1990 til at fremlægge et bæredygtigt
projekt, så fondsbestyrelsen senest 1. maj 2022 afleverer et oplæg for Levins Hus' fremtid til behandling i Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget d. 18. maj 2022 og efterfølgende forelæggelse for Kommunalbestyrelsen d. 8. juni 2022.

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøftede status og potentialer vedrørende Levins Hus på møde den 22. april 2020 og
igen den 27. maj 2020. Kommunalbestyrelsens tog beslutning på møde den 7. september 2021 (jf. bilag 1) om at udtrykke
velvilje til at bidrage til en ekstraordinær bevilling på 1 mio. kr. til en gennemgribende renovering af Levins Hus. Denne
beslutning var forudsat, at fondsbestyrelsen senest i marts 2022 kunne fremlægge en økonomisk bæredygtig model for
drift af stedet samt tilsagn om resterende midler fra andre parter til gennemførelse af den nødvendige renovering.

Levins Fond af 1990 har pr. 1. januar 2022 fået udpeget nye medlemmer af fondsbestyrelsen og har konstitueret sig med
formand og næstformand. Grundet forsinkelser i udviklingsarbejdet bl.a. på grund af corona, og eftersom to ud af fire
bestyrelsesmedlemmer er nye i fondsbestyrelsen, anmoder fondsbestyrelsen om mulighed for at få forlænget fristen for
fremlæggelse af en bæredygtig fremtidsplan for renovering og drift af Levins Hus til 1. maj 2022. Sagen vil herefter
kunne forelægges Kultur- og Lokalsamfundsudvalget på møde d. 18. maj 2022 og Kommunalbestyrelsen d. 8. juni 2022.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 Referat af dagsordenspunkt 226



Punkt 17: Husmandsstedets vedtægtsændringer til godkendelse

20.11.00-G01-1-22

Resume

Fritidshuset Husmandsstedet har ændret vedtægter på seneste generalforsamling. Ændringer er foretaget med henblik på
at tilpasse vedtægterne de aktuelle vilkår. Reviderede vedtægter skal godkendes af Faaborg-Midtfyn Kommunes relevante
fagudvalg, som er Kultur- og Lokalsamfundsudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender Husmandsstedets reviderede vedtægter.

Sagsfremstilling

Husmandsstedet har den 14. september 2021 holdt generalforsamling, hvor en del af dagsordenen var forslag til ændringer
i vedtægterne. Referat af Husmandsstedets generalforsamling er vedlagt i bilag 1. De hidtidige vedtægter er vedlagt i
bilag 2. Vedtægter med tydelige markeringer af nye formuleringer fremgår af bilag 3. Konsekvensrettede nye vedtægter
fremgår af bilag 4.

Vedtægtsændringerne består i hensigtsmæssige justeringer, så vedtægternes ordlyd stemmer ovemed de aktuelle vilkår for
Husmandsstedet. Eksempelvis udbetales driftstilskud fra Faaborg-Midtfyn Kommune hvert halve år og ikke kvartalsvis,
som der står i tidligere version af vedtægterne.

I Husmandsstedets § 9 står der, at "Godkendelse af vedtægtsændringer finder sted på generalforsamlingen samt
efterfølgende af kommunalbestyrelsen", men i følge delegationsplanen har Kultur- og Lokalsamfundsudvalget som
fagudvalg kompetence til at godkende vedtægtsændringerne. Forvaltningen vurderer ikke, at de nye vedtægter medfører
ændringer i forhold til Husmandsstedets leverancer eller beføjelser i forhold til Faaborg-Midtfyn Kommune.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser i forhold til gældende praksis.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 Referat af generalforsamling

Bilag 2 Tidligere vedtægter

Bilag 3 Vedtægter med foreslåede vedtægtsændringer.docx

Bilag 4 Konsekvensrettede vedtægter



Punkt 18: Stillingtagen til midler fra Ringe Billedskole

20.08.00-G01-1-22

Resume

Foreningen Ringe Billedskole er blevet nedlagt, og billedskoleundervisningen i lokalområdet er overdraget til en anden
forening. Foreningens midler er opgjort, og Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal tage stilling til midlernes anvendelse
indenfor foreningens formål.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender, at midlerne fra foreningen Ringe Billedskole
tildeles Faaborg Børnebilledskole, eftersom foreningen har overtaget opgaven.

Sagsfremstilling

Foreningen Ringe Billedskole har igennem flere år haft udfordringer med at besætte bestyrelsesposter i foreningen,
hvilket har fået den konsekvens, at foreningen har nedlagt sig selv ved en ekstraordinær generalforsamling i 2021.

I foreningens vedtægter (jf. bilag 1) er det præciseret, at ved opløsning tilfalder foreningens aktiver formål, der falder
sammen med foreningens. Foreningens formand har oplyst at aktiverne lyder på i alt 43.000 kr. (jf. bilag 2).

Foreningens formål er beskrevet i vedtægternes § 2:

2.1 Foreningens formål er gennem målrettet undervisning i to- og tredimensionale discipliner indenfor billedkunsten, samt
teori at give den enkelte elev mulighed for fordybelse, oplevelse og kreativ udfoldelse.

I forbindelse med foreningens nedlæggelse, har forvaltningen i samarbejde med en anden af billedskolerne i Faaborg-
Midtfyn Kommune varetaget, at to undervisningshold i billedkunst - i lighed med tidligere sæsoner - vil være tilgængelige
for interesserede børn i Ringe. Faaborg Børnebilledskole har således oprettet to hold, der under titlen "Billedskole i
Ringe" afvikler undervisning på Nordagerskolen. Dermed er der fortsat tilbud om billedskoleundervisning i Ringe i
samme omfang som hidtil. Faaborg Børnebilledskole modtager driftstilskud til formålet svarende til de midler, der hidtil
har været allokeret til Ringe Billedskole. Billedskolerne i Faaborg-Midtfyn Kommune udgøres fremover af Faaborg
Børnebilledskole, Rudme Billedskole og Ryslinge Billedskole. Billedskoleholdene er placeret med geografisk spredning i
kommunen: Svanninge, Faaborg, Hillerslev, Årslev, Brobyværk, Ferritslev, Ringe, Rudme og Ryslinge. Billedskolerne i
Faaborg-Midtfyn Kommune modtager årligt 19.000 kr. i driftstilskud til hvert undervisningshold, og den økonomiske
ramme til formålet er anvendt fuldt ud.

I forhold til fordeling af midlerne fra den nedlagte forening Ringe Billedskole, peger forvaltningen på et forslag, der både
er i tråd med foreningens formål samt i overensstemmelse med Kulturstrategi 2021-2028, hvoraf det fremgår, at film,
billedkunst og visuel kultur for børn og unge fortsat skal fremmes.

Vurderingen er, at midlerne med fordel kan tildeles Faaborg Børnebilledskole, der har indvilget i at varetage den
fremtidige billedskoleundervisning i Ringe, så midlerne fortsat kan anvendes til at understøtte undervisning i billedkunst i
Ringe.

Økonomi

Overskydende midler i forbindelse med nedlæggelse af foreningen Ringe Billedskole er oplyst til at være 43.000 kr.
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser i form af udgifter for Faaborg-Midtfyn Kommune.

Beslutning



Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Indstillingen godkendt.

Bilag

Vedtægter for Ringe Billedskole

Henvendelse fra tidl. formand for Ringe Billedskole



Punkt 19: Kulturpuljen -behandling af ansøgninger på 25.000 kr. og derover
per 15. januar 2022

20.00.00-G01-7-21

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at tage stilling til, hvorvidt ansøgninger til kulturpuljen på 25.000 kr. og
derover skal imødekommes. Der er indkommet 3 ansøgninger over 25.000 kr., som skal behandles af udvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1) Anbefaler "Livemusik ved Havnebadet i Juli måned" at sende en fornyet ansøgning til kommende ansøgningsfrist 1.
april, hvor der gives nødvendige oplysninger, der kan sandsynliggøre samarbejdspartnere, kvalitet af arrangement og
projektet iøvrigt.

2) Tildeler Faaborg Børnebilledskole 60.000 kr. i tilskud til afvikling af Faaborg Kulturnat.

3) Tildeler Beats By Girlz 20.000 kr. til "Sommerloop 2022" betinget af dokumenterede samarbejdspartnere og minimum
6 deltagere fra målgruppen, der er bosat i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Sagsfremstilling

Kulturpuljen gør det muligt for forskellige foreninger og kulturaktører at søge om tilskud til arrangementer for et større
publikum og/eller nyskabende aktiviteter. Der er udarbejdet kriterier for tildeling af støtte fra puljen til kulturelle
aktiviteter, som sikrer, at midlerne bidrager til at understøtte intentionerne bag og ambitionerne i kommunernes
kulturstrategi. Udover forskellige events, workshops eller undervisningsaktiviteter kan bestemte foreningstyper opnå et
begrænset årligt driftstilskud fra kulturpuljen. Det drejer sig om teaterforeninger, musikforeninger og kunstforeninger,
som bl.a. skal leve op til et krav om væsentlig medfinansiering til deres aktiviteter, hvis de skal modtage driftsstøtte fra
kulturpuljen.

Kriterierne for kulturpuljen blev ændret pr. 1. september 2014, idet Kultur- og Fritidsudvalget den 4. juni 2014 definerede
nuværende ansøgningskriterier og vedtog, at tilskud under 25.000 kr. bevilges administrativt. Derudover blev det besluttet
at bestemte foreninger modtager et årligt driftstilskud fra puljen. Tilskudsstørrelser blev senest justeret i 2019 (se bilag 4).
Tilskudsmodellen revurderes i 2023 hvor der bl.a. skal tages stilling til de flerårige driftstilskud.

Der er tre årlige ansøgningsfrister: 15. januar, 1, april og 1. september.

Kulturpuljen rummer i alt 426.946 kr. i 2022, hvoraf 143.071 kr. udbetales som driftstilskud til godkendte
kulturforeninger og kulturaktører (jf. bilag 4). Som det fremgår af andet punkt på dagsorden, der orienterer om
administrative bevillinger fra Kulturpuljen, er der administrativt bevilget 54.220 kr. Der er derfor 229.655 kr. til støtte for
aktiviteter der lever op til puljens kriterier. Hvis indstilling godkendes, bevilges i alt 80.000 kr. ved ansøgningsrunden i
januar. Det betyder at der er 149.655 kr. tilbage til kommende uddelingsrunder i april og september.

Der er ved ansøgningsfrist den 15. januar modtaget 3 ansøgninger til puljen på eller over 25.000 kr.:

Ansøgning vedr. tilskud til "Livemusik på havnen i Juli":

Der er planer om fem koncertlørdage i Juli månd ved Havnebadet i Faaborg. Aktiviteten forventes at leve op til puljens
kriterier om at være et arrangement for et større publikum, dog bærer ansøgningen præg af at der mangler beskrivelse af
aktører, således at kunstnerisk niveau kan vurderes, samt at de i ansøgningen nævnte samarbejdspartnere og tilskudsgivere
ikke er dokumenteret og tilstrækkeligt uddybet. Endvidere, særligt eftersom ansøger er lokal erhvervsdrivende, og der kan
forventes indtægter ved salg af mad og drikke der skaber bedre balance i budgettet, bør budgettet også fremvise indtægter,
således at kulturpuljens midler anvendes hensigtsmæssigt. Ansøger er orienteret om at ansøgningen vil fremstå styrket
med de manglende oplysninger. Af nævnte årsager indstilles ansøgningen til et foreløbigt afslag, med opfordring om at
genfremsende ansøgning med de manglende oplysninger til kommende ansøgningsfrist 1. april.



Ansøgning vedr. tilskud til "Faaborg Kulturnat":

Forskellige kulturelle aktiviteter v. en lang række lokale aktører samt åbne kulturinstitutioner kan opleves hele denne dag
af alle interesserede. Aktiviteten foregår i Faaborg by den 17. juni. I 2021 var der 60 lokale arrangementer fordelt på sang,
oplevelser, udstillinger, koncerter, fortællinger, på museerne, i Klokketårnet, caféerne, Byskolen, Falsetten, Helios, i
Faaborg Kirke og mange andre steder. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet for et større publikum.

Grundet puljens begrænsede midler anbefales det at aktiviteten tildeles 60.000 kr. med opfordring til at søge yderligere
finansiering hos lokale partnere, f.eks. hos de aktører der også har særlige interesser i området, og som også på sigt kan
være med til at skabe et arrangement med et budget i balance.

Ansøgning vedr. tilskud til "Sommerloop 2022":

Der søges om tilskud til en musikworkshop på Polymeren for unge, der har lyst til at arbejde med elektronisk musik.
Målet er bl.a. at bygge bro fra ungdomsskolernes tilbud, til selvstændigt producerende komponister. Aktiviteten lever i
begrænset omfang op til puljens kriterier om at være nyskabende eftersom musikworkshop allerede er afprøvet i
forbindelse med kommunens projekt Grib Engagementet, og som sommerferieaktivitet. Sommerloop er tidligere
gennemført som aktivitet, men med deltagere fra andre kommuner end Faaborg-Midtfyn Kommune.

Projektet ville have stået stærkere med en konkret plan for, hvordan der tænkes i, at aktiviteten vil tiltrække de 12
deltagere. Der er brug for en strategi, for hvordan unge fra FMK Kommune tiltrækkes, eftersom seneste dagsworkshop
ikke tiltrak mange lokale. Et forslag kan være, at aktiviteten gennemføres som et tværkommunalt arrangement, hvor hver
kommune betaler en andel af de samlede udgifter. Da Kulturpuljen rummer begrænsede midler, anbefales det, at tiltaget
tildeles støtte på i alt 20.000 kr. betinget af, at der dokumenteres samarbejdspartnere i det omfang projektbeskrivelsen
nævner - samt dertil Ungdomsskolen - og kun tildeles støtten ved minimum 6 lokale deltagere. Alternativt, såfremt aktør
ønsker at gennemføre aktiviteten som en tværkommunal satsning, kan der genfremsendes en fornyet ansøgning til
kommende ansøgningsfrist 1. april 2022.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Indstillingspunkterne 1 - 3 godkendt.

Bilag

Bilag 1 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje over 25.000 kr. januar 2022

Bilag 2 Ansøgninger i fuld tekst

Bilag 3 Kriterier for puljen til kulturelle aktiviteter

Bilag 4 Notat om faste driftstilskud



Punkt 20: Orientering om administrativt behandlede ansøgninger til
Kulturpuljen per 15. januar 2022

20.00.00-G01-7-21

Resume

Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 15. januar 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Kulturpuljen rummer i alt 426.946 kr. i 2022, hvoraf 143.071 kr. udbetales som driftstilskud til godkendte
kulturforeninger og kulturaktører. Der er modtaget i alt 8 ansøgninger til Kulturpuljen ved ansøgningsfristen 15. januar
2022 om støtte til aktiviteter, hvortil der søges om mindre end 25.000 kr., og hvor administrationen har kompetence til at
tage stilling til bevilling. Der er modtaget 3 ansøgninger på beløb over 25.000 kr., der kræver politisk stillingtagen,
hvorfor denne sagsfremstilling skal ses i relation til andet punkt på dagsordenen om ansøgninger til Kulturpuljen over
25.000 kr. Administrativt er der bevilget 34.100 kr. i underskudsgaranti til kulturaktiviteter samt 20.120 kr. i tilskud til
kulturaktiviteter, hvortil der søges om mindre end 25.000 kr. (jf. bilag 1). Der vil være 149.655 kr. til støtte for aktiviteter
tilbage til kommende uddelingsrunder i april og september, såfremt udvalget følger indstillingerne angående ansøgninger
om støtte på over 25.000 kr. og derover.

1. Ansøgning vedr. tilskud til Horne Mandskors "Korfestival i Faaborg":

Der afholdes korsang i Faaborgs gader og kirke som i årene før corona. Aktiviteten lever kun i begrænset grad op til
puljens betingelser om at være en nyskabende aktivitet, da aktiviteten har været støttet i 2016-2019. Aktiviteten søgte
også om støtte i 2020, men blev aflyst grundet corona. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet for et
større publikum. Der gives et tilskud på 4.000 kr. eftersom aktiviteten har fået støtte igennem flere år på 5.000 kr. og
puljens formål er at støtte aktivitet. Gentagne aktiviteter, der har fået støtte igennem mere end tre år anses for
driftslignende, hvorfor tilskud enten bortfalder eller reduceres. I dette tilfælde reduceres tilskuddet med opfordring til, at
der både for nuværende og fremover arbejdes på at få udgifter og indtægter ved arrangementet i balance evt. ved tiltag
som finansiering fra andre midler.

2. Ansøgning vedr. tilskud til "International Womens Film Festival":

Der afholdes filmfestival i Korinth Kulturhus. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet for et større
publikum. Aktiviteten lever op til kriteriet om at være en nyskabende aktivitet, da aktiviteten Arab Film Festival ikke
tidligere har været et kulturtilbud i Faaborg-Midtfyn Kommune. Ansøger er opfordret til at sende mere information, der
viser det lokale tilhørsforhold for aktiviteten, idet projektet er meget overordnet og generelt beskrevet. Filmfestivalen
støttes med en underskudsgaranti på 20.000 kr, til dækning af udgifter til sal- og filmleje, såfremt der kan sandsynliggøres
en lokal interesse for arrangementet, enten i form af en lokal samarbejdspartner på aktør eller publikumssiden.

3. Ansøgning vedr. tilskud til Foreningen Multihuset Sydfyns "Projekt Lyset Forude"

Der afholdes en udendørs koncert med et tjekkisk Beatles kopiband i udendørsrummet ved Multihuset i samarbejde
mellem lokale kulturaktører, som led i et fælles projekt. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet for et
større publikum. Aktiviteten støttes med en underskudsgaranti på 14.100 kr., så der er sikkerhed for, at aktiviteten kan
gennemføres. Da der er potentiale for, at der er flere indtægter end angivet i ansøgningens budget, gives der ikke tilskud,
men underskudsgaranti.

4. Ansøgning vedr. tilskud til Skurvognens hjemmeside og PR video:

Der søges midler til at få udviklet en hjemmeside samt en professionel grafik og PR video. Aktiviteten lever ikke op til
puljens betingelser om at være en aktivitet, da ansøgning angår køb/produktion af en hjemmeside samt en PR video og
falder derfor udenfor puljens formål.

5. Ansøgning vedr. "CPH:Dox on tour":



I forbindelse med filmfestivalens afvikling i København afholdes samtidig en lokal event i Faaborg-Midtfyn Kommune i
samarbejde med Ringe Bio og Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne. Aktiviteten blev opstartet sidste år, hvor den fik et tilskud
på 25.000 kr. Aktiviteten har potentiale til at være et arrangement for et større publikum. Samme arrangement opnåede i
2021 kun i alt 8 publikummer, hvilket der kan være mange årsager til, omend det meget begrænsede antal tilskuere
vurderes som utilstrækkeligt i forhold til tilskuddet. Tilsagn er betinget af, at der varetages en styrket PR og
kommunikation fra aktøren, samt at der i afrapportering redegøres for antallet af publikummer. Da Kulturpuljen rummer
begrænsede midler, anbefales det at støtte tiltaget med et tilskud i på 15.000 kr. til dækning af udgifter til oplægsholdere
og filmleje samt med opfordring til ansøger om, at budgettet bringes i balance gennem mindre forbrug på PR og
markedsføring, eftersom det i forvejen er udgifter, der må forventes dækket af en national satsning.

6. Ansøgning vedr. Helios Biograf og Kulturhus' foredrag "Vigga bygger bro mellem generationerne i kvindekampen":

Der ønskes støtte til et foredrag, hvor skuespiller Vigga Bro holder oplæg om kvindekampen anno 2022 og i et historisk
perspektiv. Ungdomsskolens Uart hold vil samtidig male billeder og udtrykke deres syn på kvindekampen. Aktiviteten
falder udenfor Kulturpuljens kriterier, eftersom der søges tilskud til et foredrag, der falder udenfor emnerne teater, musik,
sang, dans, litteratur, film og billedkunst, ligesom Ungdomsskolens billedkunsthold støttes af anden kommunal
institutions virke. Aktiviteten kan derfor ikke tildeles støtte.

7. Ansøgning vedr. Rudmecompagniets "Sangaftener på Midtfyn"

Der ønskes støtte til indkøb af lydudstyr til Galleri Svinestien i forbindelse med afholdelse af egne sangarrangementer.
Aktiviteten falder udenfor Kulturpuljens rammer, eftersom indkøb af inventar ikke støttes, ej heller aktørs egne
arrangementer. Aktiviteten kan ikke tildeles støtte.

8. Ansøgning vedr. Liv i Stationens "Musikstationen":

Der ønskes støtte til at afprøve en ny aktivitet - Åben musikscene - i foreningen Liv i Stationen. Støtten skal dække
betaling af KODA afgifter. Aktiviteten er nyskabende og tildeles støtte på 1.120 kr., så tiltag kan afprøves. Ansøger
opfordres til at afsøge indtægtsmuligheder, der kan bringe aktiviteten i økonomisk balance fremover.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje under 25.000 kr

Bilag 2 Ansøgninger i fuld tekst

Bilag 3 Kriterier for puljen til kulturelle aktiviteter



Punkt 21: Økonomisk risikovurdering 2022 af udvalgte driftsområder

00.30.00-Ø00-1-22

Resume

Der er foretaget en risikovurdering af udvalgte driftsområder inden for fagudvalgets budget, hvor der er en væsentlig
risiko for budgetoverskridelse i 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at, udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I oktober 2021 indgik Kommunalbestyrelsen et budgetforlig om budgettet for 2022-2025. Mange af
budgetforudsætningerne til budget 2022-2025 er udarbejdet før eller lige efter sommerferien 2021. Det betyder, at
budgettet er lagt på et tidligt tidspunkt i forhold til tidspunktet, hvor den reelle udgift afholdes.
Det er derfor relevant at vurdere, om der på baggrund af aktivitetsudviklingen i resten af 2021 kan være særlige områder,
hvor der er risiko for budgetoverskridelse i 2022. Herudover kan der være andre årsager til at udpege et risikoområde
f.eks. hvis det forventes at området overfører en stor gæld fra tidligere år, eller at der tidligere har været
budgetoverskridelser.

Formålet med risikovurderingen er at udpege væsentlige risikoområder inden for fagudvalgets driftsbudget med størst
risiko for budgetoverskridelse. Samtidig beskrives hvilke handlemuligheder, der kan igangsættes for at tage højde for
udfordringerne. Risikovurderingen er ikke en fuldstændig budgetopfølgning. Det betyder, at der ikke er belyst områder
med potentielle mindreforbrug. Den vurdering sker ifm. de tre budgetopfølgninger. Det sker første gang på maj-møderne i
fagudvalgene. Der vil sandsynligvis være noget, der går i begge retninger, hvorfor den bedste vurdering af fagudvalgets
budgetoverholdelse sker ifm. budgetopfølgningerne. Det afsatte budget under fagudvalgene forventes som udgangspunkt
anvendt, da de svarer til de politisk fastsatte serviceniveau. Historisk viser det sig dog ofte, at der i de enkelte år vil være
midler der ikke anvendes og som muligvis kan opveje merforbrug. Ofte vil der dog være forpligtelser forbundet med
midlerne enten til brug ved større forventede udgifter (opsparing til større reparationer eller anlæg, fx havnen eller
byfornyelsesprojekter) eller til dækning ved udsving i vejr (vintertjenesten). Der kan også fx komme ny finansiering i en
økonomiaftalen eller forøget corona-kompensation som kan påvirke bundlinje”. Anlægsområdet og udfordringer relateret
til stigende priser, forskydninger (forsinkelser i projekter) og kapacitetstilvejebringelse afrapporteres særskilt på et senere
tidspunkt i foråret.

Fagudvalget skal jf. styrelsesvedtægten drage omsorg for, at bevillinger og rådighedsbeløb, der er tildelt udvalget, ikke
overskrides.
Dvs. at sikre budgetoverholdelse og at budgettet er tilstrækkeligt til at sikre det vedtagne serviceniveau. Hvis dette ikke er
tilfældet, skal fagudvalget iværksætte tiltag således at dette sikres. Fagudvalget foretager indstilling til
Kommunalbestyrelsen gennem Økonomiudvalget, hvis det er nødvendigt at justere de enkelte bevillinger

Hvis der forventes et merforbrug på mere end 2% for centre og stabe og 4% for decentrale institutioner, skal der
udarbejdes en handleplan for nedbringelse af merforbruget.

Der vurderes ikke at være særlige risikoområder på Kultur- og Lokaludvalgets budget.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Taget til efterretning.



Punkt 22: Finansloven 2022 - Oversigt til Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

00.30.00-S00-1-21

Resume

Udvalget orienteres om finanslov for 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at orientering om finanslov for 2022 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Regeringen og SF, RV, EL, ALT og KD har d. 6. dec. 2021 indgÃ¥et aftale om en finanslov for 2022.

Neden for er beskrevet det initiativ, der indgÃ¥r under Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets omrÃ¥de.

Kulturens analyseinstitut: Der afsÃ¦ttes midler til etablering af Kulturens Analyseinstitut, som skal understÃ¸tte mere
viden om kulturbranchens forhold og kulturens betydning for borgernes trivsel, bl.a. med afsÃ¦t i evidens- og
forskningsbaserede undersÃ¸gelser. Der afsÃ¦ttes 4,0 mio. kr. i 2022 og 8,0 mio. kr. Ã¥rligt i perioden 2023-2025. Det har
ingen forventede Ã¸konomiske konsekvenser for Faaborg-Midtfyn Kommune.

Beslutning

Afbud fra Sarah PrimsÃ¸ Bach.

Taget til efterretning.



Punkt 23: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Drøftet med ros til administrationen.



Punkt 24: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-2-21

Sagsfremstilling

Årsplan 2022 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Drøftet og opdateret med følgende:
Udvalgsmødet den 16. marts flyttes til kl. 12.30 – 15.30. Dialogmøde med Fyensland flyttes til anden dag.

Bilag

Årsplan - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - 2022.02.09 feb.mødet



Punkt 25: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Resume

Forvaltningen orienterer om aktuelle sager/indsatser.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Intet at bemærke.



Punkt 26: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Formanden orienterede om:
Stiftende generalforsamling i Carl Nielsen Dage

Årsmøde Fyensland



Punkt 27: Lukket

00.30.00-S00-1-21



Punkt 28: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Godkendt.



Punkt 29: Dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget (introduktion til
fagområdet)

18.15.30-A30-1-21

Resume

Dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til drøftelse i udvalget

Sagsfremstilling

I forlængelse af udvalgets introduktion til fritids- og folkeoplysningsområdet er Folkeoplysningsudvalget indbudt til et
indledende dialogmøde og præsentation af de to udvalg og deres samarbejdsflader.

Se vedlagte dagsorden.

Beslutning

Afbud fra Sarah Primsø Bach.

Drøftet.

Bilag

Dialogmøde KLU og FOU 2022-02-23 introduktion til udvalgene
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